
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 457 del 11-05-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 8 - CIG Z7D3207558: ADESIONE ALLA
PROROGA. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA (RIF. DUP/PIAO
6/2/1/2).
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 45
Proposta del settore n. 122

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione n.1052 del 16/11/2022 con la quale si aderiva alla proroga
della Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 aggiudicata a Telecom Italia Spa, sino al
16/05/2023;
 
PRESO ATTO della comunicazione apparsa nel portale acquistinretepa nella pagina dedicata
alla Convenzione, relativa alla proroga temporale della stessa di 6 mesi, disposta ai sensi
dell’art. 5 comma 1 della Convenzione stessa;
 
DATO ATTO che, a seguito dell’ulteriore proroga, la nuova data di scadenza della Convenzione
TM8 è il 16/11/2023;
 
RICHIAMATO l’articolo 1 comma 7 del D.L. 95/2012;
 
RITENUTO NECESSARIO aderire alla proroga temporale di cui sopra prendendo atto che, per
gli ordinativi emessi dal 17/11/22 al 16/11/2023, i relativi contratti attuativi avranno una
durata minima di 12 mesi a partire dal giorno dell’emissione dell’ODA;
 
DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.
50/2016 per quanto attiene la presente fornitura è la Dott.ssa Michela Palmili, Istruttore
Direttivo Amm.vo e Cont.le, Cat. D, facente parte del Servizio Finanziario ed Economato;
 
RICHIAMATE le condizioni contrattuali ed economiche della Convenzione Consip TM8;
 
DATO ATTO che si rende necessario integrare gli impegni di spesa assunti con la
determinazione sopra richiamata, per il periodo relativo alla proroga di cui al presente
provvedimento;

DATO ATTO che:
- è stato rilasciato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il
seguente codice identificativo gara (CIG) derivato: Z7D3207558;
- ai sensi dell’art 23 delle Condizioni generali della Convenzione, l’affidatario assume l’obbligo
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010;
- l’elenco dei c/c bancari dedicati è allegato alla documentazione della Convenzione Consip
TM8;
- il Durc protocollo INPS 34337211 del 21/01/2023, con scadenza 21/05/2023, risulta
regolare;

VISTI:

- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.Lgs n. 36/2023;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20/02/2023 di approvazione del PIAO e del
PEG 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata , provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma,
e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;

2/4



- il decreto del Sindaco n. 15 del 13/7/2022 con il quale viene nominata la
Dott.ssa Bianca Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale,
Responsabile dell’Area Risorse del Comune di Quarrata per la durata di 5 anni;

Tutto ciò premesso e considerato;
DETERMINA

di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto
di fatto e di diritto della stessa;
 

1.

di aderire alla proroga temporale della Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” affidata
al gestore Telecom Italia S.p.A con sede legale in Milano, via Gaetano Negri 1, C.F e
P.iva 00488410010, sino al 16/11/2023 dando atto che per gli ordinativi emessi dal
17/11/22 al 16/11/2023, i relativi contratti attuativi avranno una durata minima di 12
mesi a partire dal giorno dell’emissione dell’ODA;
 

2.

di dare comunicazione dell’adesione della proroga a Telecom Italia SpA;
 

3.

di integrare gli impegni assunti a favore di Telecom Italia Spa, con determinazione n.
1052 del 16/11/2022, ai capitoli del bilancio 2023/2025, annualità 2023, per gli importi
sotto indicati per un importo totale di euro 285,00 iva inclusa:

4.

impegno n. 216/23 capitolo 60/25 euro 180,00;

1.
impegno n. 217/23 capitolo 800/25 euro 60,00;

1.
impegno n. 221/23 capitolo 1200/25 euro 30,00;

1.
impegno n. 225/23 capitolo 3980/25 euro 15,00;
 

di dare atto di aver verificato preventivamente:5.
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2023/2025;
l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro
il 31/12/2023;
 

di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come riformulato dalla L. 145/2018;
 

6.

di dare atto che:7.
le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura,
nei limiti delle somme impegnate;
la ditta affidataria assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei
flussi finanziari in ottemperanza a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i;
non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al
responsabile del procedimento ex art. 6-bis della legge 7 Agosto 1990, n. 241,
così come introdotto dall’art. 1, c. 41 della legge 6 Novembre 2012, n. 190;
il rup ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 è la Dott.ssa Michela Palmili
assegnata al Servizio Finanziario ed Economato;
il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 e art.6 della L. 241/90 e s.m.i.
è la dott.ssa Michela Palmili assegnata al Servizio Finanziario ed Economato;
saranno assolti, successivamente alla pubblicazione all'Albo Pretorio on line, gli
eventuali obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33/2013;
di dare altresì atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al
TAR Toscana nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune.

3/4



Data
11-05-2023

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

4/4


